
           Ministero dell’Istruzione e del Merito                          

  

 

   

 

        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 
C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 

Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 
Mail: czic83600r@istruzione.it   Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpetrona.edu.it   Codice univoco: UFBFGV 
 

 

 

AL SITO WEB  

Agli atti del progetto 10.2.2A-FSEPON-CL -2024-166 

 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

 

Oggetto: DETERMINA DI AVVIO   SELEZIONE PERSONALE ATA AA - CS  – 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD” 

 

CUP: J64D2300244001 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-166 

Titolo Progetto: COMPETENZE PER CRESCERE  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota di   autorizzazione ha per oggetto il progetto (nel prosieguo “progetto”) presentato dalla 

scuola con codice    10.2.2A-FSEPON-CL-2024-166 - CUP: J64D2300244001  , in risposta alla nota 

prot. n. Nota 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A Competenze di base, per la 

realizzazione di percorsi formativi finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità 

di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la dispersione 

scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno;

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001096 - 28/02/2024 - I - E

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


VISTA la candidatura N 1091985 - presentata da questo Istituto   ; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale la Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto codice 10.2.2A- FSEPON-CL-2024-166  proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro  € 69.984,00   ; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti – delibera n° 24 del  05/12/2023  e Consiglio di Istituto – delibera n°128 del 

05/12/2023 ; 

VISTO   Il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 131  in data 31/01/2024 e le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 1048  del  27/02/24    progetto autorizzato; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 , recante Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione;   

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico Prot. 1055 del  27/02/24 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del 

progetto; 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento di cui 

all’oggetto; 

 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto 

dei principi di trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale 

esterno interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, 

quindi, può essere conferito direttamente; 

 

ACCLARATA la necessità di selezionare le figure di PERSONALE ATA FIGURE AA E CS  per 

l’attuazione dei moduli formativi afferenti al progetto; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 

Si delibera l’avvio della procedura tesa ad alla selezione di Personale ATA AA-CS , per la 

realizzazione delle attività formative di cui al progetto in oggetto e più precisamente per i 

seguenti moduli 

FIGURA NUMERO INCARICHI 

AA 1 

CS 3 

Le attività formative sono rivolte ad alunni della scuola primaria: 

 

 PER LA CANDIDATURA SONO PRESENTI I SEGUENTI MODULI :  

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001096 - 28/02/2024 - I - E



 3 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-166 

Hello Kids Cerva € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-166 

Hello Kids Petronà € 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-166 

Matematica nessun 

problema Cerva 

€ 4.665,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-166 

Italiano e non solo 

Cerva 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-166 

Matematica nessun 

problema Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-166 

Italiano e

 non solo 

Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-166 

Italiano che

 passione Petronà 

€ 9.331,20 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL- 

2024-166 

Progetto Italiano 

Petronà 

€ 9.331,20 

 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-CL-

2024-166  

Progetto  Matematica 

Petronà  

€ 9.331,20 

 

La procedura di selezione è rivolta al personale interno dell’istituzione scolastica. 

Art. 3 

Di stabilire il seguente compenso orario per ogni figura professionale: 

 

 
FIGURA  COMPENSO ORARIO  N. ORE  

AA 21,17  LS  40 

 

CS 18,25  LS 180 

 

Gli importi sono da intendersi lordo dipendente e onnicomprensivi. 

L’attività dovrà essere svolta fuori dall’orario di servizio, e documentato tramite timesheet e 

registro presenze. 

Art. 4 

Le domande dovranno pervenire entro i termini fissati dall’avviso. I candidati saranno valutati da 

apposita Commissione nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico, solo dopo aver verificato 

l’esistenza dei requisiti essenziali, e si baserà sui criteri stabiliti nell’avviso che terranno conto dei 

titoli presentati nonché delle esperienze maturate. 

Art. 5 

Di approvare l’avviso di selezione e gli allegati. 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 

agosto 1990, n. 241 viene individuato quale RUP il Dirigente Scolastico prof . Isabella Marchio  

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001096 - 28/02/2024 - I - E



 4 

Art. 7 

Di pubblicare il presente atto all’albo, nella sezione di Amministrazione Trasparente e sul sito 

istituzionale www.icpetrona.edu.it nell’apposita sezione PON/Agenda Sud. 
 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Isabella MARCHIO) 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Firmato digitalmente da ISABELLA MARCHIO

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001096 - 28/02/2024 - I - E

http://www.icpetrona.edu.it/

		2024-02-28T10:17:38+0100
	Isabella Marchio




